Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2025 - 09:57 5164/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 637/2025

São Roque, 24 de abril de 2025.

Prezado Senhor,

Solicitamos providências urgentes quanto aos
buracos abertos pela própria Sabesp na rua Quarto Centenário, localizada
no bairro IX de Julho, em São Roque, conforme registros anexos.

Segundo relatos de moradores, as escavações
foram realizadas há cerca de um mês, sem que até o momento tenham sido
adotadas medidas para a devida recomposição do asfalto. A ausência de
sinalização adequada, aliada à falta de previsão para execução dos reparos,
tem gerado transtornos significativos à população e riscos concretos à
segurança de pedestres e motoristas.

Lembramos que é dever da Sabesp restaurar a
pavimentação dos locais afetados por suas intervenções, conforme previsto
nos convênios firmados e na legislação aplicável. Contamos com a pronta
atuação dessa companhia para a regularização da via, com o fechamento dos
referidos buracos — aproximadamente seis — e a adoção das medidas
cabíveis para mitigar os prejuízos causados.

Certos de vosso comprometimento com a qualidade
dos serviços prestados, agradecemos desde já a atenção e aguardamos
retorno sobre as providências adotadas.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
Gerente da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP
ricardooliveira@sabesp.com.br

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:ricardooliveira@sabesp.com.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2025 - 09:57 5164/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2025 - 09:57 5164/2025

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

HH

li) Ê HJ, II O 1 4 Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2025 - 09:57 5164/2025

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U16Y71WMFM1T3GSF
		2025-05-09T09:42:03-0300

		2025-05-09T09:42:03-0300

		2025-05-09T09:42:03-0300

		2025-05-09T09:42:03-0300